Der Varta-Fiihrer 2023 | Buchausgabe

Gesamtiibersicht Hotels Deutschland

VARTAX TIPP Ambiente
VARTA X TIPP Service

VARTAX TIPP Ambiente
VARTA-TIPP Service

VARTA-TIPP Ambiente
VARTA X TIPP Service

VARTA-TIPP Ambiente
VARTA-TIPP Service

VARTAX TIPP Ambiente
VARTA X TIPP Service
VARTA-TIPP Ambiente

VARTA-TIPP Service

€ Gut & Giinstig

Seite 1

Hotels insgesamt

mit Varta-Tipp

Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und

Varta-Stern-Tipp Service

Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und

Varta-Tipp Service

Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und
Varta-Stern-Tipp Service

Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und
Varta-Tipp Service

Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente
Hotels mit Varta-Stern-Tipp Service
Hotels mit Varta-Tipp Ambiente
Hotels mit Varta-Tipp Service

Hotels mit Gut & Glinstig

Hotels mit 5 Varta-Diamanten

Hotels mit 4 Varta-Diamanten

Hotels mit 3 Varta-Diamanten

Hotels mit 2 Varta-Diamanten

Hotels mit 1 Varta-Diamant

Hotels mit vorwiegend ruhigen Zimmern

Der Varta-Fiihrer
\M VARTA

2665

269

26

29
103
90
96
24
164
720
1186
474

1985



Der Varta-Fiihrer

Gesamtibersicht Restaurants Deutschland
Restaurants insgesamt 1835
mit Varta-Tipp 551
VARTA X TIPP Kiiche Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Kiiche und 14
VARTA* TIPP Service Varta-Stern-Tipp Service
VARTAX TIPP Kiiche Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Kiiche und 51
VARTA-TIPP Service Varta-Tipp Service
VARTA* TIPP Service Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Service und 3
VARTA-TIPP Kiiche Varta-Tipp Kiiche
VARTA-TIPP Kiiche Restaurants mit Varta-Tipp Kiiche und 132
VARTA-TIPP Service Varta-Tipp Service
VARTA* TIPP Kiiche Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Kiiche 11
VARTA-TIPP Kiiche Restaurants mit Varta-Tipp Klche 323
VARTA-TIPP Service Restaurants mit Varta-Tipp Service 17
€ Gut & Giinstig Restaurants mit Gut & Gunstig 13
VIVIVVY Restaurants mit 5 Varta-Diamanten 12
VIVIVY Restaurants mit 4 Varta-Diamanten 66
VIV Restaurants mit 3 Varta-Diamanten 346
VYV Restaurants mit 2 Varta-Diamanten 917
v Restaurants mit 1 Varta-Diamant 419
Restaurants ohne Kategorie 62

Seite 2



Statistik nach Bundeslandern

Empfohlene Betriebe in Baden-Wiirttemberg
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Giinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Bayern
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Berlin
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Brandenburg
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 3

Gesamt
924

36
191
461
204
18

177
28
30

Gesamt
1.037
7

53
224
473
221
44

15
177
28

40

Gesamt
156
6
16
52
54
26
0

2
43
10
11

Gesamt
73
0
4
21
28
15
5
0
14
2
3

Hotels
495

17
114
243
101
15
0
46
13
12

Hotels
646
5
36
159
287
123
36
0
52
10
14

Hotels
74

5

12

31

20

6

o

Der Varta-Fiihrer
\M VARTA

Restaurants
429

2

19

77

218

103

131
15
18

Restaurants
391
2
17
65
186
98
8
15
125
18
26

Restaurants
82
1

21
34
20
0
2
32
6
8

Restaurants
18

N O OO O 0N WwWOOo



Empfohlene Betriebe in Bremen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Giinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Hamburg
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Hessen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Mecklenburg-Vorpommern

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 4

Gesamt

Gesamt
109

Gesamt
271
1
18
58
138
46
4

6
37
5
16

Gesamt
182

1

12

56

84

22

Hotels
22

= O

OO OO r OO

Hotels

Hotels
149

Hotels
135

1

10

Der Varta-Fiihrer
\M VARTA

Restaurants
15

OO R LR OU Kk OO

Restaurants
66

1

2

13

34

15

17

Restaurants
122
0

p
22
73
19
0

6
25
5
10

Restaurants
47
0
2
10
23
10
0
2
12
2
2



Empfohlene Betriebe in Niedersachsen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Giinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Nordrhein-Westfalen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Rheinland-Pfalz
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Giinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe im Saarland
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 5

Gesamt
323
1
15
65
165
65
9

3
38
7

8

Gesamt
535
4
25
144
246
98
3
15
93
15
24

Gesamt
336

1

10

79

163

69

57
10

Gesamt

Hotels
229

0

12

52

107

Hotels
280
3
20
85
124
45
3

0
21
5

9

Hotels
196

0

4

52

92

39

OO Rr OON

Der Varta-Fiihrer
\M VARTA

Restaurants
94
1
3
13
58
16
0
3
23
3
4

Restaurants
255
1

5
59
122
53
0
15
72
10
15

Restaurants
140
1

6
27
71
30
0

5
40
6

4

Restaurants
25

2

1

I

= B U1 OO B



Empfohlene Betriebe in Sachsen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Sachsen-Anhalt
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Gunstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Schleswig-Holstein

Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Glinstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Empfohlene Betriebe in Thiiringen
Betriebe mit 5 Varta Diamanten
Betriebe mit 4 Varta Diamanten
Betriebe mit 3 Varta Diamanten
Betriebe mit 2 Varta Diamanten
Betriebe mit 1 Varta Diamant
Betriebe mit Gut & Ginstig
Betriebe ohne Klassifizierung
Betriebe mit Varta Tipp
Betriebe mit Varta Stern Tipp
Neue Betriebe im Buch

Seite 6

Gesamt
145

Gesamt
209

Gesamt
68
0

Hotels

Hotels
143

Hotels
49
0

Der Varta-Fiihrer
\M VARTA

Restaurants
51

1

1

18
19
2
3
12
2

Restaurants
15

0

0

w

m O M~OON

Restaurants
66
0
4
14
32
14
0
2
18
4
4

Restaurants
19

R O WO OoOWwWWw\WNOoOo



	Der Varta-Führer 2023_Gesamtübersicht Hotels und Restaurants.pdf
	PM_Statistik_VF2023_BL.pdf

