

Der Varta-Führer 2023 | Buchausgabe

Gesamtübersicht Hotels Deutschland

	Hotels insgesamt	2665
	mit Varta-Tipp	269
VARTA ★ TIPP Ambiente VARTA ★ TIPP Service	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und Varta-Stern-Tipp Service	7
VARTA ★ TIPP Ambiente VARTA-TIPP Service	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente und Varta-Tipp Service	4
VARTA-TIPP Ambiente VARTA ★ TIPP Service	Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und Varta-Stern-Tipp Service	6
VARTA-TIPP Ambiente VARTA-TIPP Service	Hotels mit Varta-Tipp Ambiente und Varta-Tipp Service	26
VARTA ★ TIPP Ambiente	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Ambiente	4
VARTA ★ TIPP Service	Hotels mit Varta-Stern-Tipp Service	29
VARTA-TIPP Ambiente	Hotels mit Varta-Tipp Ambiente	103
VARTA-TIPP Service	Hotels mit Varta-Tipp Service	90
€ Gut & Günstig	Hotels mit Gut & Günstig	96
◆◆◆◆◆	Hotels mit 5 Varta-Diamanten	24
◆◆◆◆	Hotels mit 4 Varta-Diamanten	164
◆◆◆	Hotels mit 3 Varta-Diamanten	720
◆◆	Hotels mit 2 Varta-Diamanten	1186
◆	Hotels mit 1 Varta-Diamant	474
	Hotels mit vorwiegend ruhigen Zimmern	1985

Gesamtübersicht Restaurants Deutschland

	Restaurants insgesamt	1835
	mit Varta-Tipp	551
VARTA ★ TIPP Küche VARTA ★ TIPP Service	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Küche und Varta-Stern-Tipp Service	14
VARTA ★ TIPP Küche VARTA-TIPP Service	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Küche und Varta-Tipp Service	51
VARTA ★ TIPP Service VARTA-TIPP Küche	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Service und Varta-Tipp Küche	3
VARTA-TIPP Küche VARTA-TIPP Service	Restaurants mit Varta-Tipp Küche und Varta-Tipp Service	132
VARTA ★ TIPP Küche	Restaurants mit Varta-Stern-Tipp Küche	11
VARTA-TIPP Küche	Restaurants mit Varta-Tipp Küche	323
VARTA-TIPP Service	Restaurants mit Varta-Tipp Service	17
€ Gut & Günstig	Restaurants mit Gut & Günstig	13
	Restaurants mit 5 Varta-Diamanten	12
	Restaurants mit 4 Varta-Diamanten	66
	Restaurants mit 3 Varta-Diamanten	346
	Restaurants mit 2 Varta-Diamanten	917
	Restaurants mit 1 Varta-Diamant	419
	Restaurants ohne Kategorie	62

Statistik nach Bundesländern

	Gesamt	Hotels	Restaurants
Empfohlene Betriebe in Baden-Württemberg	924	495	429
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	7	5	2
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	36	17	19
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	191	114	77
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	461	243	218
Betriebe mit 1 Varta Diamant	204	101	103
Betriebe mit Gut & Günstig	18	15	3
Betriebe ohne Klassifizierung	7	0	7
Betriebe mit Varta Tipp	177	46	131
Betriebe mit Varta Stern Tipp	28	13	15
Neue Betriebe im Buch	30	12	18
Empfohlene Betriebe in Bayern	1.037	646	391
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	7	5	2
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	53	36	17
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	224	159	65
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	473	287	186
Betriebe mit 1 Varta Diamant	221	123	98
Betriebe mit Gut & Günstig	44	36	8
Betriebe ohne Klassifizierung	15	0	15
Betriebe mit Varta Tipp	177	52	125
Betriebe mit Varta Stern Tipp	28	10	18
Neue Betriebe im Buch	40	14	26
Empfohlene Betriebe in Berlin	156	74	82
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	6	5	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	16	12	4
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	52	31	21
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	54	20	34
Betriebe mit 1 Varta Diamant	26	6	20
Betriebe mit Gut & Günstig	0	0	0
Betriebe ohne Klassifizierung	2	0	2
Betriebe mit Varta Tipp	43	11	32
Betriebe mit Varta Stern Tipp	10	4	6
Neue Betriebe im Buch	11	3	8
Empfohlene Betriebe in Brandenburg	73	55	18
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	4	4	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	21	18	3
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	28	21	7
Betriebe mit 1 Varta Diamant	15	7	8
Betriebe mit Gut & Günstig	5	5	0
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	14	8	6
Betriebe mit Varta Stern Tipp	2	2	0
Neue Betriebe im Buch	3	1	2

	Gesamt	Hotels	Restaurants
Empfohlene Betriebe in Bremen	37	22	15
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	13	12	1
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	16	8	8
Betriebe mit 1 Varta Diamant	5	0	5
Betriebe mit Gut & Günstig	1	1	0
Betriebe ohne Klassifizierung	1	0	1
Betriebe mit Varta Tipp	1	0	1
Betriebe mit Varta Stern Tipp	0	0	0
Neue Betriebe im Buch	0	0	0
Empfohlene Betriebe in Hamburg	Gesamt	Hotels	Restaurants
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	109	43	66
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	4	3	1
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	10	8	2
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	33	20	13
Betriebe mit 1 Varta Diamant	45	11	34
Betriebe mit Gut & Günstig	16	1	15
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	1	0	1
Betriebe mit Varta Stern Tipp	19	2	17
Neue Betriebe im Buch	6	2	4
	4	1	3
Empfohlene Betriebe in Hessen	Gesamt	Hotels	Restaurants
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	271	149	122
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	18	16	2
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	58	36	22
Betriebe mit 1 Varta Diamant	138	65	73
Betriebe mit Gut & Günstig	46	27	19
Betriebe ohne Klassifizierung	4	4	0
Betriebe mit Varta Tipp	6	0	6
Betriebe mit Varta Stern Tipp	37	12	25
Neue Betriebe im Buch	5	0	5
	16	6	10
Empfohlene Betriebe in Mecklenburg-Vorpommern	Gesamt	Hotels	Restaurants
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	182	135	47
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	12	10	2
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	56	46	10
Betriebe mit 1 Varta Diamant	84	61	23
Betriebe mit Gut & Günstig	22	12	10
Betriebe ohne Klassifizierung	5	5	0
Betriebe mit Varta Tipp	2	0	2
Betriebe mit Varta Stern Tipp	18	6	12
Neue Betriebe im Buch	4	2	2
	5	3	2

	Gesamt	Hotels	Restaurants
Empfohlene Betriebe in Niedersachsen	323	229	94
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	1	0	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	15	12	3
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	65	52	13
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	165	107	58
Betriebe mit 1 Varta Diamant	65	49	16
Betriebe mit Gut & Günstig	9	9	0
Betriebe ohne Klassifizierung	3	0	3
Betriebe mit Varta Tipp	38	15	23
Betriebe mit Varta Stern Tipp	7	4	3
Neue Betriebe im Buch	8	4	4
Empfohlene Betriebe in Nordrhein-Westfalen	Gesamt	Hotels	Restaurants
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	4	3	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	25	20	5
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	144	85	59
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	246	124	122
Betriebe mit 1 Varta Diamant	98	45	53
Betriebe mit Gut & Günstig	3	3	0
Betriebe ohne Klassifizierung	15	0	15
Betriebe mit Varta Tipp	93	21	72
Betriebe mit Varta Stern Tipp	15	5	10
Neue Betriebe im Buch	24	9	15
Empfohlene Betriebe in Rheinland-Pfalz	Gesamt	Hotels	Restaurants
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	336	196	140
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	1	0	1
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	10	4	6
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	79	52	27
Betriebe mit 1 Varta Diamant	163	92	71
Betriebe mit Gut & Günstig	69	39	30
Betriebe ohne Klassifizierung	9	9	0
Betriebe mit Varta Tipp	5	0	5
Betriebe mit Varta Stern Tipp	57	17	40
Neue Betriebe im Buch	10	4	6
	9	5	4
Empfohlene Betriebe im Saarland	Gesamt	Hotels	Restaurants
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	47	22	25
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	2	0	2
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	1	0	1
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	13	9	4
Betriebe mit 1 Varta Diamant	25	11	14
Betriebe mit Gut & Günstig	6	2	4
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	0	0	0
Betriebe mit Varta Stern Tipp	6	1	5
Neue Betriebe im Buch	4	0	4
	1	0	1

	Gesamt	Hotels	Restaurants
Empfohlene Betriebe in Sachsen	145	94	51
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	1	0	1
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	12	11	1
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	30	23	7
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	61	43	18
Betriebe mit 1 Varta Diamant	34	15	19
Betriebe mit Gut & Günstig	4	2	2
Betriebe ohne Klassifizierung	3	0	3
Betriebe mit Varta Tipp	22	10	12
Betriebe mit Varta Stern Tipp	3	1	2
Neue Betriebe im Buch	6	2	4
Empfohlene Betriebe in Sachsen-Anhalt	48	33	15
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	2	2	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	13	10	3
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	25	15	10
Betriebe mit 1 Varta Diamant	6	4	2
Betriebe mit Gut & Günstig	2	2	0
Betriebe ohne Klassifizierung	0	0	0
Betriebe mit Varta Tipp	7	3	4
Betriebe mit Varta Stern Tipp	0	0	0
Neue Betriebe im Buch	3	2	1
Empfohlene Betriebe in Schleswig-Holstein	209	143	66
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	1	1	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	15	11	4
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	54	40	14
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	89	57	32
Betriebe mit 1 Varta Diamant	46	32	14
Betriebe mit Gut & Günstig	2	2	0
Betriebe ohne Klassifizierung	2	0	2
Betriebe mit Varta Tipp	37	19	18
Betriebe mit Varta Stern Tipp	7	3	4
Neue Betriebe im Buch	8	4	4
Empfohlene Betriebe in Thüringen	68	49	19
Betriebe mit 5 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 4 Varta Diamanten	0	0	0
Betriebe mit 3 Varta Diamanten	20	13	7
Betriebe mit 2 Varta Diamanten	30	21	9
Betriebe mit 1 Varta Diamant	14	11	3
Betriebe mit Gut & Günstig	3	3	0
Betriebe ohne Klassifizierung	1	1	0
Betriebe mit Varta Tipp	9	6	3
Betriebe mit Varta Stern Tipp	0	0	0
Neue Betriebe im Buch	4	3	1